АдлшrистрАtия исIIоJIнитЕ.льнорАсIIорядлпLльньй оргдн)
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (ГОРОД БАЛАБАНОВО>

Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с8 2022 г. ло ЧDс?_

г. Балабаново

Об орrанизации проаедения
территорIlи rrуниципiL,Iьного
<горол Балабапово>

ярмарок на
образовапия

В соответствии с п. l0 части l статьи 14 Федера,rьного закона JtlЪ l3l-ФЗ от
06.10.200З кОб общих принципах организации местного сtlпtоуправления в Российской
Федерациип. статьей ll Федеральяого закона от 28 декабря 2009 года Ns 38l-ФЗ (об
основах государствен ного реryлирования торговой деятельности в Российской
Федерачии>, постановлением Правительства Калужской области от 30.08.2011 Ns 470 (Об
организации ярмарок и продФки товаров (выполнения работ. оказания услуг) на них на
территории Капужской области, решением Городской .Щумы городского поселения <Город
Балабаново> от 24.09.2009 Jф 79-д <Об утвержлении Порядка оргzшизации ярмарок на
территории муниципaL.Iьного образования кГород Ба,rабаново)l решением Городской
Думы городского поселения кГород Балабаново) от 26.05.2022 Ns 27-д коб }.тверждении
размера платы за размещение торгового места при проведении ярмарок в период
прохождения праздничных мероприятий, культурно-массовых и спортивно-массовых
мероприятий на территории м}ъиципirльного образования кГород Балабаново>. в связи с
проведением праздничньrх мероприятий, приуроченньж к празднованию ,Щня знаний.
Администрация (исполнительно - распорядительньй орган) горолского поселения <Город
Ба.rабаново>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 01.09.2022 по 30.09.2022 (включительно) в городе Балабаново
Боровского района Калужской области универсrrльн},ю ярмарку, посвященную
празднованию.Щня знаний.

2. Привлечь к г{астию в универсirльной ярмарке, посвященной празднованию !яя
знаниЙ. Муничипальное автономное учреждение кМногофункчиона,rьныЙ центр
обслуживания населения города БаJIабаново)).

3. Определить размер платы за размещение торгового места при проведении ярмарки.
посвященной Дню знаний, для Муниципапьного автономного учреждения
<многофункчиона.llьный ueHTp обслуживания населения города Балабаново) на период ее

проведения в соответствии с решением Городской .Щумы городского поселения <Город

Ба,rабаново> от 26.05.2022 JФ 27-д <Об }тверждении размера платы за размещение
торговогО места прИ проведениИ ярмароК в периоД прохождения праздничньD(

оr..Д9u

мероприятий. культурно-массовых и спортивно-массовьrх мероприятий на территории
муниципмьного образования <Город Балабаново>.

4. Определить следующие места проведения ярмарки: площадь у .Щома культуры
г. Ба,rабаново, сквер <Городской>, прибрежнм зона реки кСтрадаловка), пруд ул.
Коммунальная.

5. Утверлить схемы размещения торговьD( мест на период проведения ярмарки
- Приложение Jt 1.

6. Утверлить План мероприятий и порядок проведения универсальной ярмарки.
посвященной празднованию .Щня знаний - Приложение JФ 2.

7. Муниципальному автономпому rIреждению <Многофункциональный ценrф
обслуживания населения города Балабаново>r обеспечить:

- организацию универса.lIьной ярмарки в соответствии с Планом мероприятий по
организации и проведению универсaшьной ярмарки, посвященной .I[ню знаний
(Приложение JtlЪ 2);

- закJIючение договоров на размещеЕие торговых мест с лицаN{и, rlаствующими в

ярмарке и сбор платы за р.rзмещение торгового места (растие в ярмарке).
- организацию ТОРГОВЛИ И ОКаЗаНИе УСЛУГ На ЯРМаРКе СОГЛаСНО cxeмalIt' рiвмещения

торговых мест; обеспечить сбор платы за предоставление торгового места (участие в
ярмарке).

8. ОМВД по Боровскому району рекомендовать:
- обеспечить общественньй порядок в период проведения универсмьной ярмарки.

посвященной .Щню знаний, в местах проведения универсальной ярмарки;
- организовать реryлярное патрулировапие по пресечению несанкционированной

торговли в paмKarx проведения }ъиверсilльной ярмарки на прилегa!ющих к ней
территориях.

9. Контроль за испоJIнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрачии Горошко Дмитрия Борисовича.

l0. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования
и под,,Iежит размещению на официалъном сайте Администрации (исполнительно-

распорядительного органа) городского поселения <Город Балабаново>.

Глава Администрации (исп

распорядительного органа)
<Город Ба",rабаново > С.П. Гацкин

с)тп. 5 эк]
2-дспо
l-рынок
lюсп
|-поjrпция

zZ

исп наrеlь с.В,

Приложение J\b l

к постановлению Администрации
(исполнительно - распорядительного органа)

гоDолского поселения <Гопод Балабаново>
Ns ЦDd о, u39', d 2022г.

EI
,

l

rl

ъ*

?

l . сквер <Городской >

,r-
l,,

.r$.
i!.

?

t
G

ll

З. площадь у .Щома культуры г. Балабаново

4

\

&-"ý.>."

4. Прибрежная зона реки кСтрадаловка>

4. Прул на ул. Коммунальной

:

l

а

a,д
ýaа

a
\

a

_
1с

a

l

i_

Е

\

- -

-

,

tо,,о

_

_.. I--] о г,-]*J

!{д

a

a

",jffi

f !rr

.lt
Oll

r Ф..8 a

6
р э..

з? с

a
a

!}.

--л. _г"=,

-

-iDЕ
ý*"r.- t

+!9 a

b-_.r
,0
a

Приложение N 2

к постaповлению Администрации
(исполнительно - распорядительного органа)

гоDолского поселен ия ,(ГоDо' NqЧоdоr,А$,
д Балабаново >

2022т

Плав меропрпятпй и порядок проведения универсальной ярмарки!

посвященной .Щню знаний

1. Общие положения
1.1. НастояциЙ Порядок разработан в соответствии со ст. l l Федера,тьного закона

от 28 декабря 2009 года Jф з8l-Фз (об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации>, постановлением Правительства Кмужской
областИ от 30.08.2011г. Jr]! 470 коб организации ярмарок и продФки товаров (выполнения

работ. оказания услуг) на них на территории Калужской области, решением Городской

.Щумы городского поседения кГород Балабаново> от 24.09.2009г. ]ф 79-д <об утверждении
Порядка орг€шизациИ ярмароК на территории муниципального образования <Город

Ба,rабаново>, в связИ с проведением праздничньrх мероприятий, посвященньrх !ню
знаний, в цеJIях обеспечения населения городского поселения <Город Балабаново>

товарами и услугами.
1.2. Тип ярмарки - универсальная.
1.3. Оргшизатор }циверсальноЙ ярмарки: Администрация (исполнительно -

распорядительный орган) городского поселения <Город Балабаново), расположеЕн,ш по

адресу: 249000 Калужская обпu"ru, Боровский рйон, г. Ба,rабаново, ул, 1 Мая, л, 9а,

тел/факс: 8(48438) 6-13-01, б-1 З-06.
1.4. Лицо, привлеченное к организации ярмарки: Муниципальное_ автономное

учреждение <Многофункчиона,тьный центр обслужив.шия населения города Балабаново>,

pu.nono*"rro" .rо uдl".у'249000 Ка,,lужскм область, Боровский район, г, Ба"rабаново, ул,

Энергетиков, д. 6, тел./факс: 8(484З8) 2-|З-48.
1.5. Участниками универсrlльной ярмарки могут быть юридические лица или

индивидуальные предприниматели, зарегистрированные в установленном
.ч"оrодчraп""rвом Российькой Федерации порядке, а также граждане (в том числе

ведущие крестьяt{ское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство или

занимающиеся садоводством и огородничеством) (лмее - Продавцы);

1.6. УниверсалЬнм ярмарка проводится согласно схеме размещеItия торговых мест

(Приложение 1).

2. Условпя участия
2.1. .Щля участия в Ярмарке Пролавеч допжен не позднее 08 часов 00 минут 0l

сентября 2022 года нaшравить в адрес Мlrrиципального автономного учреждения

uМно.Ьфункчиональньй центр обслуживаЕия ЕаселеЕиJI города Балабаново) заJIвку в

соответс;виИ с ПриложениеМ к настоящемУ Порядку и оплатить rIастие в неи,

2.2. Мlъиципальное автовомное уrреждение <Многофункчиона,rьный центр

обслуживания населения города Балабаново) принимает з{uIвки от всех желающих

участников в соответствии с настоящим Порядком проведения Ярмарки.

2.3. Место подачи зtIявок; Ка,тужская Ъбпu",", Боровский район, г, Балабаново, ул,

Энергетиков, д. 6, телlфакс: 8 (4s43Ъ) 2-13-48 (часы работы: пн,! вт" ср" чт,, пт" сб," воск,

с 08 часов 00 минут до 18 часов 00 минlт),
2.4. Змвки продавцов, nonyr"n""," после 10 часов 00 минуг 01 сентября 2022 гом

булр приниматься при Еаличии свободной площади,

2.5. На основаНии заJlвки Продавца, договора на размещеIrие торгового места (участия

в ярмарке), организатоР принимает оплату наличяыми деньгT ми в кассу МАУ

uМЙ.фу"*ч"Ьнальный цевЬ обслуживания населения города Балабаново>,

2.б. Участники ярмарки имеют право вести розничную
(продовольственные, Еепродовольственные товары), оказывать
досугового характера.

торговлю продукциеи
услуги культурно -

3. Органпзатор ярмарки и лицо, привлеченное к оргапизацпп ярмаркп:
3.1. Администрация (исполнительно - распорядительный орган) городского поселения

<Город Бапабаново >:

- разрабатывает и }.тверждает схему размещеЕия мест на ярмарке.
- рtвмещает в газете кБалабаново> и на официа:lьном сайте Админисrрачии

(исполнительно - распорядительного органа) городского поселения кГорол Ба,rабаново>
информачию о проведении ярмарки и мероприятия по оргilнизации ярмарки,

- определяет размер платы за размещение торгового места для мду
<Многофункчиона,rьный центр обслуживания населения города Балабаново>.

З-2. Муниципальное автономного учреждение кМногофункциональный центр
обслуживания населения города Балабаново>:

- принимает змвки от всех желающих )ластников в соответствии с настоящим
Порядком проведения Ярмарки,

- заключает договоры о размещении торгового места в соответствии с чстановленными
тарифами. с лицrtми, уrаств},ющими в ярмарке,

- обеспечивает организацию торговли и сбор платы за размещение торгового места
(участие в ярмарке).

3.3. Организатор вправе удаJIить Продавца с территории Ярмарки при несоответствии
его требованиям, укtванным в п.4.1. настоящих Правил и не предоставлении им по
TребованиЮ

Организатора или лица, привлеченногО к организациИ ярмарки, документов.

чказанных в п.4.4 настоящих Правил.

4. Продавец на ярмарке:
4.1. обязан соблюдать требования действующего зzlконодательства Российской

Федерации, в том числе иметь, в зависимости от вида окalзываемой деятельности (продажа
отдельньж видов товаров! оказание услуг):

- вывеску о принадлежности торгового места;
_ подтоварники для складированиJI товаров;
- специмизированное холодильное оборудование дJIя продажи товаров, требующих

определенньrх условий хранения;
- в случае продажи товаров с лотков - лодставки, искJIючающие установку лотков

непосредственно на мостовую, землю или тротуар;
- весоизмерительное оборудование при продаже весовых товаров и другое

измерительное оборудование, прошедшее проверку в установленном законом порядке в
органах государственной метрологической службы;

- медицинскую книжку образца, утвержденного прикrвом Федеральной службы по
Ч9Д_зору

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 20 мая 2005 года
]\! 402 (О личной медицинской книжке и санитарном паспорте);

- документы, подтверждающие соответствие товаров установленным требованиям
действующего законодательства Российской Федерации (сертификат ,n" дa*пuрчч"" о
соответствии либо их копии, заверенные в устаЕовленном порядке);

- товарно_сопроводительные док}а{енты;
- ценники! оформленные в соответствии с ,гребованиями

действ)rощего
законодательства;

- в случмх, Предусмотренных законодательством Российской Федерации. контрольно-
кассовуо технику дJIя расчетов с покупателями за товары и услуги.

- санитарно-эпидемиологическое заключение;
- гигиенические характеристики на прод}тцию;
- IIаспорт - инстру(цию на атц)акцион, закJIючение на техническое обслуживание

а]тракционов;

- саJ\{остоятельный отдельный договор на вывоз мусора, потребление электрической
энергии, з€lключаемый с организациями, оказывzlющими данные услуги.

4.2. Обязан своевременно, в наглядной и доступной форме доволить до сведения
покупателей достоверн},ю, обеспечившощ}rо возможность правильного выбора
информацию о товарах, работах, услугах, изготовитеJIях.

4.3. Подать зtцвку на участие в Ярмарке в адрес Муниципа,rьного унитарноl о
предприятия <Многофункциона,rьный центр обслужив,lния населения города Ба_,rабаново>
и оплачивать у{астие в Ярмарке.

4.4. Предоставить организатору при подаче зtцвки на участие в Ярмарке и по
требованию во время ее проведения:

4.4. l. обязательные док},I,tенты:
- свидетельство о государственной регистрации юридического лица (для

юридического лица), свидетельство о государственной регистраtии индивидуального
предпринимателя (для индивидуального предпринимательства), свидетельство о
государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, паспорт
гражданина Российской Федерации (для граждан);

- идентификационный номер нЕlлогоплательщика;
- документы, удостоверяющие личность Продавца (или их копии).
4.4.2. !ополнительные документы, в зitвисимости от вида товара. оказываемой услуги:
- документы, подтверждtlющие соответствие товаров установленным требованиям

действующего законодательства Российской Федерации (сертификат или декларация о
соответствии либо их копии, зarверенные в устчrновленЕом порядке, ветеринарное
свидетельство на продукты животного происхождения, ветеринарно-сопроводительные
документы, документы, подтверждающие происхождение продовольственных товаров. их
качество и безопасность д,'tя здоровья человека);

- документы, подтверждающие безопасность дJuI здоровья человека аттракционов
(гигиенические заключения, заключения о техническом обслуживании);

- торговJUl на Ярмарке медом осуществJUIется при н!lличии у владельца ветеринарно-
санитарЕого паспорта пасеки и ветеринарного свидетельства.

- справка о нzlJlичии личного подсобного хозяйства, садоводства, огороднИЧеСТВа (Д;IЯ

гражлан);
4.5. Обеспечить уборку территории после окончания торговли, оплатить расходы по

фактически потребленной электрической энергии.

5. Ипформация о режиме работы Ярмарки:
5.1. Заезд Продавцов осуществляется до 08 часов 00 минlт 01 сентября 2022 года,
5.2. Подвозить товары, оборудование, инвентарь в часы работы Ярмарки возможно по

специальному разрешению, полученному у Организатора, или лица привлеченного к

организации ярмарки.
5.3. ЗаезД автомашиН на территорию Ярмарки с 11 часов 00 минр до 18 часов 00

мин},т запрещен.
5.4. Открытие Ярмарки 01.09.2022 года.
5.5. ЧасЫ работы ЯрмарКц: с 0|.О9.2022 года по 30.09.2022 с |0 часов 00 минут,

б. Перечень реализуемых товаров
(выполненпя работ, окдздЕия услуг) на Ярмарке,

6.1. ПродавцЫ при продirже товаров, оказtшии услуг на Ярмарке обязаны соблюдать

требования действlтощего законодательства Российской Федерашии,

6.2. Продавцы На Ярмарке имеют правО осуществJUIть следующие виды деятельности:

- торговля непродовольственными товарами (в том числе сувенирнiш продукция);

- торговля продовольственными товарчlми (в том числе сельскохозяйственная продукчия):

- оказilние услуг, выполнение работ культурно - досугового характера (в том числе

аттракциоЕы, батlты, фотосъемка);

- услуги общественного питания (без продажи алкогольной и спиртосодержащей
продукции);
- реклама услуг Еаселению.

6.3. На Ярмарке запрещается продaDка продовольственньrх товаров, не имеющих
ветеринарно-сопроводительньтх док}ментов, документов, подтвер)lQцающих их
происхождение, качество и безопасность дJIя здоровья человека.

6.4. На Ярмарке запрещается торговля товараN{и, запрещенными (ограниченными) к

розничной торговле в соответствии с федеральньтм законодательством, законодательством
субъекта РФ, нормативными актами органов местного самоуправления.

7. ИсточникцфинанспрованияЯрмарки.
7.1 . Источником финансирования явJuIется плата Продавцов за участие в Ярмарке

Приложение к Правилам
Заявка па участие

в унпверсальпой ярмарке, посвящеппой
.Щпю зпапий в городе Бn.lrабаЕово

полное наименование
Продавца

Наименованпе, услуги (выполненпя работ)

инн кпп

Телефон_Факс E-mail
ФИО ответственного за участие в выставке и его телефон

Просим(шу) зарегистрировать нilшу организацию (меня) в качестве участника
универсапьной ярмарки 0l сентября 2022 rодаи предоставить:
открытуо необорудованн}.ю площадь_ кв.м ;

место для торговли с автомашины (только дrя плодовоовощной продукчии) _ шт.
(длина автомашины м),
Настоящей заявкой признаем все положения Правил проведения универсальной ярмарки.
посвященной !ню знаний в городе Балабаново, }твержденных постановлением
Администрации (исполнительно-распорядительньп,l органом) городского посе,lения
<Город Балабшrово) от J\ф и обязуемся их выполнять.

От участника:
Рчководитель

подпись Ф.и.о.

Предупреждены о времени работы 1ъиверсальной ярмарки и охраны.